20/05/2021 Prefeitura Municipal de Pelotas

www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/979C0584/03AGdBq26vgLtzu5ew5FsQefHSM75SsK6XLs77_n3r0SRWzga7ap42TVnrGAwiOiO5f4Q… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

EDITAL Nº 102/2021 – SUSPENSÃO DE NOMEAÇÃO -   EDITAL DE
ABERTURA Nº 134/2019

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, pessoa jurídica de direito
público, representado pela Prefeita Municipal, por meio da
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da
ação judicial, conforme Mandado de Segurança nº 5007707-
71.2021.8.21.0022/RS, que tramita na 4º Vara Cível da
Comarca de Pelotas, COMUNICA que FICA SUSPENSA a
nomeação da candidata SIMONE DE CANDIA, classificação
1º PP, para o cargo de Contador, efetuada através do Edital nº
076/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas, 20 de maio de 2021.

PAULA SCHILD MASCARENHAS
Prefeita Municipal de Pelotas/RS

WILLIAM SOTTORIVA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:

Verônica Nunes Ferreira Ennes
Código Identificador:979C0584

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 20/05/2021. Edição 3067
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/